PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORA RICA

                                     PAÇO MUNICIPAL PREFEITO ROLANDO EMBOAVA DA COSTA

                                                 Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro

                                  C.N.P.J.  44.925.279/0001-90 – Fone/Fax: (x18) 3866-1308

                                               CEP. 17.870-000 - Flora Rica – Estado de São Paulo

                                                      e-mail: florarica@ig.com.br

1

PROCESSO SELETIVO N.º 01/2016- EDITAL DE ERRATA Nº 03/2016

1- PAULO ROGERIO FLORENTINO DE FARIAS, Prefeito do Municipio de Flora Rica, Estado de
São Paulo, torna público na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, o Edital de
Errata nº 03/2016, corrigindo a tempo o Edital Resumido nº 01/2016 e o Edital Normativo nº
02/2016, alterando os requisitos para o Cargo de Professor de Educação Básica II – Educação
Física, permanecendo inalterados demais itens editalicios.

Onde se lê:

2 - NÍVEL DE ENSINO – SUPERIOR

Função Carga
Horária
Semanal

Vagas Vencimento
R$

Taxa de
Inscrição
R$

Requisitos

Professor de
Educação Básica I -
Fundamental

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00  Licenciatura Plena
em Pedagogia ou
Diploma no Normal
ou Magistério de
Nível Médio ou
Diploma do Curso
Normal de Nível
Superior.

Professor de
Educação Básica I -
Infantil

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em Pedagogia ou
Diploma do Curso
Normal de Nível
Superior Diploma
do Curso Normal
de Nível Superior

Professor de
Educação Básica II
– Lingua
Portuguesa

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Curso Normal
Médio ou Curso
Superior de
Licenciatura Plena
em Letras.

Professor de
Educação Básica II
– Matemática

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em Matemática.

                                         PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORA RICA

                                     PAÇO MUNICIPAL PREFEITO ROLANDO EMBOAVA DA COSTA

                                                 Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro

                                  C.N.P.J.  44.925.279/0001-90 – Fone/Fax: (x18) 3866-1308

                                               CEP. 17.870-000 - Flora Rica – Estado de São Paulo

                                                      e-mail: florarica@ig.com.br

2

Professor de
Educação Básica II
– Ciências.

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em Ciências.

Professor de
Educação Básica II
– Geografia.

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em Geografia.

Professor de
Educação Básica II
– História.

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em História.

Professor de
Educação Básica II
– Arte

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura em
Educação
Artística.

Professor de
Educação Básica II
– Educação Física

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura em
Educação Física.

Leia-se:

Função Carga
Horária
Semanal

Vagas Vencimento
R$

Taxa de
Inscrição
R$

Requisitos

Professor de
Educação Básica I -
Fundamental

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00  Licenciatura Plena
em Pedagogia ou
Diploma no Normal
ou Magistério de
Nível Médio ou
Diploma do Curso
Normal de Nível
Superior.

Professor de
Educação Básica I -
Infantil

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em Pedagogia ou
Diploma do Curso
Normal de Nível
Superior Diploma
do Curso Normal
de Nível Superior

Professor de
Educação Básica II

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Curso Normal
Médio ou Curso

                                         PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORA RICA

                                     PAÇO MUNICIPAL PREFEITO ROLANDO EMBOAVA DA COSTA

                                                 Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro

                                  C.N.P.J.  44.925.279/0001-90 – Fone/Fax: (x18) 3866-1308

                                               CEP. 17.870-000 - Flora Rica – Estado de São Paulo

                                                      e-mail: florarica@ig.com.br

3

– Lingua
Portuguesa

Superior de
Licenciatura Plena
em Letras.

Professor de
Educação Básica II
– Matemática

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em Matemática.

Professor de
Educação Básica II
– Ciências.

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em Ciências.

Professor de
Educação Básica II
– Geografia.

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em Geografia.

Professor de
Educação Básica II
– História.

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura Plena
em História.

Professor de
Educação Básica II
– Arte

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura em
Educação
Artística.

Professor de
Educação Básica II
– Educação Física

Por horas
Trabalhadas.

CR 11,03 H/A 40,00 Licenciatura em
Educação Física,
com registro no
Conselho de
Classe  - Sistema
CONFEF/CREFs.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Flora Rica - SP, 06 Abril de 2016.

PAULO ROGÉRIO FLORENTINO DE FARIA

PREFEITO MUNICIPAL